
KUJCP01B7ANA

číslo smlouvy objednatele: SON/OREG/016/16
číslo smlouvy poskytovatele: 04-16-142

RÁMCOVÁ SMLOUVA
na poskytování služeb a zajištění záležitostí, uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník44)
mezi níže uvedenými smluvními stranami

Článek I 

Smluvní strany

1. Jihočeský kraj
se sídlem:

IČO:

DIČ:

zastoupený: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

708 90 650 

CZ708 90 650

Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 

ČSOB a. s., pobočka České Budějovice 

170320242/0300

(dále jako „ objednatel“)

2. Energy Benefit Centre, a.s.
se sídlem: Křenová 438/3,162 00 Praha 6

zápis v obch. rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15915
IČO:
DIČ:

zastoupený: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

29029210
CZ29029210

Ing. Miroslavem Hořejším, předsedou představenstva 

Komerční banka, a.s.

43-6354140227/0100

(dále jako „poskytovatel “)

(objednatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany44 a/nebo jednotlivě
jako „smluvní strana)



Článek II
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem Rámcová smlouva na audit projektů a zajištění navýšení dotací projektů 
Jihočeského kraje v rámci OPŽP“ (dále též „veřejná zakázka*4) tuto rámcovou smlouvu 
na poskytování služeb a zajištění záležitostí (dále jen „smlouva44) spočívajících v právním 
jednání, provádění úkonů a činností specifikovaných v čl. III. odst. 1 této smlouvy (dále též 
„služby44), jakožto smlouvu s postupným dílčím plněním na základě jednotlivých dílčích 
výzev objednatele.

2. Služby jsou poskytovatelem pro objednatele poskytovány ve vztahu k realizaci akcí -  
projektů objednatele spolufinancovaných ze strukturálních fondů Evropské unie (dále též 
„projekty44) prostřednictvím Státního fondu životního prostředí (dále jen „SFŽP44), 
resp. Ministerstva životního prostředí ČR (dále jen ,,MŽP“), konkrétně z Operačního 
programu životního prostředí 2007 -  2013 (dále jen „OPŽP44).

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

Článek III 

Předmět plnění

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby a zajišťovat pro objednatele záležitosti 
spočívající ve zpracování žádosti o navýšení dotace poskytnuté objednateli, a to formou 
změny registračního listu (RL) a/nebo změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD) 
v rámci OPŽP, a to v následujícím rozsahu:
• definice všech uznatelných nákladů dle skutečného provedení, na základě smluv o dílo a 

případných dodatků, v souladu s pravidly uvedenými v implementačním dokumentu 
OPŽP platném pro r. 2007 -  2013 v platném znění. Především jde o srovnání 
se stropovými hodnotami definovanými maximálními jednotkovými cenami nam 2 
zateplované plochy;

• zpracování (zajištění) autorizovaného prohlášení projektanta o skutečně zateplovaných 
plochách -  v případě významné změny a možnosti navýšení dotace touto cestou;

• stanovení bodové hodnoty projektu po navýšení celkových nákladů (přebodování 
projektu);

• ověření, zda projekt i po přebodování splní požadavek na minimální počet bodů 
stanovený příslušnou výzvou;

• zpracování (zajištění) stanoviska energetického auditora ke změně cen energie 
znamenající pokles celkové provozní úspory projektu -  v případě významné změny a 
možnosti navýšení dotace touto cestou;

• zpracování žádosti o navýšení a sdělení důvodů, za jakým účel se o navýšení dotace žádá;
• podání žádosti o navýšení dotace v listinné podobě i v elektronickém prostředí Benefill;
• jednání se SFŽP v době akceptace žádosti a v době vyhodnocení oprávněnosti požadavků 

-  zabezpečení požadavků SFŽP a případné doplnění žádosti o navýšení dotace;
• podání žádosti o platbu v případě přiznání navýšení dotace.

2. Uvedené činnosti zahrnují všechny úkony nutné k zařízení záležitostí, které jsou předmětem 
této smlouvy; nezahrnují ovšem činnosti související s řádným zaúčtováním dotace.

3. Poskytovatel bude tuto smlouvu plnit na základě dílčích písemných objednávek 
vystavovaných objednatelem dle jeho potřeb.



4. Objednatel se zavazuje za poskytnutí služeb a zajištění záležitostí poskytovateli zaplatit 
sjednanou odměnu.

Článek IV
Dílčí objednávky, podklady pro plnění smlouvy

1. Poskytovatel bude objednateli poskytovat služby a zajišťovat pro něj záležitosti dle této 
smlouvy na základě písemné výzvy objednatele (dále též „dílčí objednávka44). Dílčí 
objednávka musí být dostatečně podrobná a určitá tak, aby poskytovatel byl schopen řádně 
plnit tuto smlouvu.

2. Dílčí objednávka bude poskytovateli zaslána v elektronické formě na e-mailovou adresu: 
kontakt@energy-benefit.cz.

3. Dílčí objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
• identifikace objednatele (název, sídlo, IČO, tel. č., e-mail), název a číslo této smlouvy,
• přesná specifikace požadovaného plnění,
• registrační číslo konkrétním projektu a detailní informace o projektu, a to v rozsahu 

nezbytném pro řádné podání žádosti o navýšení dotace,
• předpokládaná doba plnění,
• jméno zpracovatele objednávky a jeho kontaktní údaje (e-mailová adresa, telefon),

4. Poskytovatel je povinen dílčí objednávku do dvou (2) pracovních dnů od jejího doručení 
potvrdit na e mailovou adresu, ze které byla objednávka odeslána.

5. Pokud objednávka nebude obsahovat shora uvedené náležitosti nebo bude nejasná, má 
poskytovatel právo požadovat po objednateli doplnění či upřesnění údajů. Pokud i přes 
výzvu nebudou chybějící údaje doplněny, není poskytovatel povinen dílčí objednávku 
přijmout a potvrdit a současně se tak nemůže dostat do prodlení se splněním termínu 
stanoveného dílčí objednávkou.

6. V případě změny kontaktní e-mailové adresy pro zasílání dílčích objednávek dle odst. 2 
tohoto článku smlouvy je poskytovatel povinen objednatele o této skutečnosti bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů, informovat.

7. Objednatel se zavazuje zajistit poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jeho povinností dle této smlouvy, zejména se objednatel zavazuje na výzvu 
poskytovatele dodat veškeré údaje a informace nezbytné k řádnému splnění povinností 
poskytovatele. Objednatel se dále zavazuje bezodkladně, nejpozději však do tří (3) 
pracovních dnů od písemného vyžádání poskytovatele vyjádřit se závazně ke všem 
skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování v řádném a včasném plnění této 
smlouvy. V případě nesplnění povinností objednatele dle této smlouvy neodpovídá 
poskytovatel za případnou škodu, která objednateli vznikne.

8. Pokud v průběhu plnění smlouvy vyvstane potřeba jiné součinnosti objednatele, než která je 
výslovně uvedena v tomto článku, je objednatel povinen na základě písemného požadavku 
poskytovatele takovou součinnost poskytnout ve lhůtě, která neohrozí plynulé pokračování 
v plnění smlouvy.

9. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne pomoc 
poskytovateli při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, 
jejichž potřeba, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne ve lhůtě a 
rozsahu dojednaném oběma smluvními stranami.

mailto:kontakt@energy-benefit.cz


Článek V
Doba a místo plnění

1. Doba plnění bude stanovena dohodou smluvních stran, a to v návaznosti na rozsah plnění 
dle jednotlivých dílčích objednávek.

2. Místem plnění je Krajský úřad Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České 
Budějovice a dále sídlo poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Článek VI

Cena a platební podmínky

1. Odměna poskytovatele za splnění dílčí objednávky dle této smlouvy, tj. za zpracování a 
podání žádosti o navýšení dotace pro jeden (1) projekt, je smluvními stranami stanovena 
následovně:
• odměna ve výši 28 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet osm tisíc korun českých) za 

podání žádosti o navýšení dotace; tato částka bude objednatelem uhrazena 
bezprostředně po obdržení změny Registračního listu, a/nebo změny Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace (RoPD) konkrétního projektu.

2. V odměně poskytovatele uvedené v odst. 1. tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady 
poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy.

3. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena 
DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní 
strany se dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 
Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.

4. Zálohy objednatel neposkytuje.

5. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu na základě faktury, kterou poskytovatel 
vyhotoví a odešle objednateli na základě dílčí objednávky. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 
nebo poskytovatel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez jejího zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 
faktuře vyznačí důvod vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. 
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu poskytovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele. Závazek 
objednatele zaplatit fakturuje splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele.

Článek VII
Nebezpečí škody, záruka za vady

1. Poskytovatel odpovídá za škody prokazatelně vzniklé objednateli v důsledku nesplnění svých 
povinností stanovených touto smlouvou.

2. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 
smlouva jinak.



3. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění.

4. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím ke všem okolnostem smlouvy, že maximální výše 
náhrady škody, kterou je oprávněn objednatel na poskytovateli požadovat, odpovídá výši 
odměny za plnění dle dílčí objednávky, uhrazené objednatelem podle této smlouvy 
poskytovateli.

5. Plnění má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo 
určeno. V případě chyby či vady činnosti poskytovatele způsobené z důvodu spočívajícího 
na jeho straně je poskytovatel povinen bezodkladně chybu či vadu odstranit na vlastní 
náklady a předat objednateli bezchybné plněni ve lhůtč do čtrnácti (14) dnů od doručení 
písemné reklamace či písemného oznámení o zjištění vady.

Článek VIII 
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský 
zákoník.

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.

3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění díla v rozporu 
s touto smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení 
termínu odstranění vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě písemné výzvy 
nezjedná nápravu do 14 dnů od doručení této výzvy.

4. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení 
s úhradou ceny za plnění této smlouvy.

5. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není 
dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

Článek IX
Další a závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku.

2. Poskytovatel šije vědom, že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněm 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Poskytovatel je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z režimu financování 
z prostředků Evropské unie a státního rozpočtu České republiky a poskytnout při takové 
kontrole součinnost.

4. Poskytovatel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby, o této 
skutečnosti je povinen objednatele informovat.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a zaniká splněním závazku touto smlouvou založeného.



6. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 
stejnopisy.

7. Za poskytovatele jsou oprávněni jednat ve věcech:
a) smluvních: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje
b) technických: Bc. Štěpán Vondráček, vedoucí oddělení OREG

Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech:
a) smluvních: Ing. Miroslav Hořejší, předseda představenstva
b) technických: Ing. Libor Novák, ředitel

Dojde-li ke změně osoby zde uvedené, je příslušná smluvní strana povinna tuto změnu 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně.

8. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany výslovně sjednávají, že žádný závazek z této 
smlouvy není fixním závazkem dle ust. § 1980 občanského zákoníku.

9. Právní vztahy smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené, jakož i právní poměry 
z ní vznikající a vyplývající, se řídí občanským zákoníkem a souvisejícími právními 
předpisy.

10. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. Za písemnou formu dodatků nebude považována výměna 
e-mailových zpráv mezi smluvními stranami. Při zmčně identifikačních údajů smluvních 
stran, vč. změny bankovního účtu, není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. Dodatky se 
vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.

11. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné k právnímu jednání a že toto je jejich 
svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto smlouvu a vyjadřují souhlas s celým 
jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran podpisy.

V Českých Budějovicích dne 0 7 -Ot- 2016
V Praze dne

Objednatel Poskytovatel

BjgNEFIT
©

Energy Benefit Cer.tre a.s.

Ing. Miroslav Hořejší 
předseda představenstva


